
O B E C   V L A S A T I C E 
PSČ  691 30 

     Z Á P I S 
ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 18. 9. 2019 

Přítomni: 

 

• Členové ZO 

-     Pavel Procházka 

-     Ing. Petr Hubáček PhD.   

-     Libor Šulc 

-     Josef Lakatoš 

-     Marek Sendler 

-     Mgr. Alena Králová  

-     Karel Valenta 

 

• Zapisovatelka: 

-  Michaela Sendlerová 

 

Omluveni:  

 

    

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. 

 

Bod č. 1 programu – určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

IV. zasedání zastupitelstva obce Vlasatice zahájil pan starosta. Oznámil přítomnost členů ZO.  

Zapisovatelkou jmenoval: Michaelu Sendlerovou. 

Ověřovatele zápisu jmenoval: Mgr. Alenu Královou, Josefa Lakatoše 

 

        Hlasováno: 7/0/0 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

 

Dále pan starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání zastupitelstva byl ověřen, 

námitky proti němu nebyly podány a je vyložen k nahlédnutí v kanceláři starosty.  

 

Zastupitelstvo obce je usnášení schopné. 
 

Hlasování je vždy uváděno v pořadí: pro – proti – zdržel se. 
 

Program IV. zasedání Zastupitelstva 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Schválení programu  

3. Projednání nabídek a návrhu smluv k vybudování optické sítě v obci 

4. Schválení prodeje části pozemku parc. č. 5140/2 v k.ú. Vlasatice o výměře 91 m2  

5. Rozpočtová opatření č. 6, 7 a 8 



6. Žádosti 

7. Informování o průběhu stavby kanalizace a ČOV 

8. Různé, diskuze, závěr 
   

Bod č. 2 schválení programu 

 

Pan starosta přednesl znění programu, tak jak byl vyvěšen. 

 

        Hlasováno: 7/0/0 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  program, tak jak byl vyvěšen.                                                          

        

Bod č. 3 projednání nabídek a návrhu smluv k vybudování optické sítě v 
obci 
 

Pan starosta přednesl znění dvou nabídek, a to od společností Onlinex NM s.r.o. a Tagnet s.r.o. 

k realizaci stavby optické sítě ve Vlasaticích.  

Pan starosta vyzval k hlasování pro společnost Tagnet s.r.o. 

        Hlasováno: 1/6/0 
        Pro: Marek Sendler 

 

Poté pan starosta vyzval k hlasování pro společnost Onlinex NM s.r.o 

        Hlasováno: 6/1/0 
        Proti: Marek Sendler 

Usnesení 2019/4/1: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  nabídku a návrhy smluv na realizaci stavby „Optická síť Vlasatice“ se 

společností Onlinex NM s.r.o., Nové sady 988/2, Brno, IČO: 04729421 a pověřuje starostu 

k podpisu smluv. 

 

Příloha: návrhy smluv 
   

Bod č. 4 schválení prodeje části pozemku parc. č. 5140/2 v k.ú. Vlasatice 
o výměře 91 m2  
  
 Pan starosta opětovně přečetl žádost manželů Serafinovičových na odkup části pozemku parc. 

č. 5140/2 v k. ú. Vlasatice, dále oznámil, že záměr byl řádně vyvěšen. 

 

         Hlasováno: 7/0/0 

Usnesení 2019/4/2: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  prodej pozemku parc. č.  5140/155 o výměře 91 m2 v k. ú. Vlasatice, 

oddělené z pozemku parcely č. 5140/2, ostatní plocha o výměře 42 924 m2, který je dosud 

zapsán na LV č. 10001 pro katastrální území Vlasatice, odděleného na základě 

Geometrického plánu č. 775-136/2019 vypracovaného Ing. Čestmírem Ryšavým, úředně 

ověřeného oprávněným zeměměřičským inženýrem, Ing. Čestmírem Ryšavým pod č. j 

257/2019, který byl schválen Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální 

pracoviště Brno-venkov, dne 16. 7. 2019, pod č. j. PGP- 2530/2019-703 a to manželům 

Serafinovičovým, Vlasatice 35, 691 30, za cenu 65,83,-Kč/m2, celkem po matematickém 

zaokrouhlení 5 991,-Kč. 



Dále pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy, tato smlouva musí být uzavřena do 90 

dní od schválení v ZO. 

 
    

Bod č. 5 rozpočtová opatření č. 6, 7 a 8 

  
Pan starosta informoval přítomné o rozpočtových opatřeních č. 6, 7 a 8. 

 

         Hlasováno: -------------
         

Usnesení 2019/4/3: 
Zastupitelstvo obce  

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření č. 6, 7 a 8. 

Příloha: Rozpočtová opatření  

 

Bod č. 6 žádosti 
 

 

a) Pan starosta přečetl žádost paní Poláčkové o pronájem bytu v bytovém domě č. 416 ve 

Vlasaticích. 

         Hlasováno: 7/0/0 

Usnesení 2019/4/4: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  žádost paní Poláčkové Josefy, Vlasatice 311 o pronájem bytu v bytovém 

domě č.p. 416 ve Vlasaticích. 

 

Příloha: žádost 

b) Pan starosta přečetl žádost pan Nováka o odkup pozemku parc. č. 5276/3 o výměře 39 m2  

 
         Hlasováno: 2/4/1 
         Pro: Marek Sendler, Josef Lakatoš 

         Zdržel se: Pavel Procházka  

Usnesení 2019/4/5: 
Zastupitelstvo obce  

N e s c h v a l u j e  záměr obce Vlasatice o prodej pozemku parc. č. 5276/3 o výměře 39 m2 

v k.ú. Vlasatice, který je dosud zapsán na LV č. 10001 pro katastrální území Vlasatice.  

 

Příloha: žádost  

c) Pan starosta přečetl žádost pana Šimka o odkup pozemku parc. č. 5140/149 o výměře 90 m2 

v k.ú. Vlasatice, který využívá jako součást zahrady. 

         Hlasováno: 7/0/0 
          

Usnesení 2019/4/6: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  záměr obce Vlasatice o prodej pozemku parc. č. 5140/149 o výměře 90 m2 

v k.ú. Vlasatice, který je dosud zapsán na LV č. 10001 pro katastrální území Vlasatice.  

 

Příloha: žádost 

 

 

Bod č. 7 informování o průběhu stavby kanalizace a ČOV 



Pan starosta přivítal zástupce společnosti PKS stavby, která v naší obci provádí stavbu 

kanalizace a ČOV, dále poinformoval průběh financování stavby a předal slovo zástupcům 

firmy PKS, kteří popsali dosavadní a budoucí průběh stavby. Následně probíhala diskuze 

s dotazy mezi občany, zastupiteli a zástupci společnosti PKS stavby.  

 

Bod č. 8 různé, diskuze, závěr 
 
*Pan starosta poinformoval přítomné o obdržení rozhodnutí na přidělení neinvestiční dotace 

ve výši 100.000,-Kč na opravu sochy sv. Floriána, a to od Ministerstva kultury 

 

Hlasováno: 7/0/0 
Usnesení 2019/4/7: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  přijetí dotace, účelového finančního prostředku ve výši 100 tis. Kč, od 

Ministerstva kultury, Maltézské náměstí 471/1, 118 00 Praha 1, na obnovu kulturní památky - 

socha sv. Floriana na pozemku parc.č. 5140/2 rejstř.č.  ÚSKP 51740/7-1812 v k.ú. Vlasatice. 

 

*Dále proběhla diskuze. 
 

 

 

   

 

IV. zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:38 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 ………………………….    
            starosta obce 

 

 

 

 

 

                                                                                 ………………………….    
          místostarosta obce 

 

 

 

 

 

      

                                                                                                    

 



Zpracovala a zapsala:. ..…………………….                 Ve Vlasaticích dne 23. 9. 2019 

              Michaela Sendlerová 

 

 

 

 

Zápis ověřil: ..……………………………….                Ve Vlasaticích dne………………… 

              Mgr. Alena Králová 

 

 

 

 

Zápis ověřil: ..…………………………….                   Ve Vlasaticích dne………………… 

              Josef Lakatoš 


